
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112300134

134

Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação do TRT da 23ª Região, torna público aos
interessados o resultado da fase de habilitação do certame. Foram habilitadas: FORT
CONSTRUTORA LTDA-EPP CNPJ: 20.004.665/0001-80; CONSTELLA CONSTRUTORA EIRELI CNPJ:
34.037.870/0001-57; RVP CONSTRUTORA e INCORPORADORA EIRELI CNPJ: 24.252.617/0001-
62 Inabilitadas: MTX MOTEMAX SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA CNPJ: 38.256.670/0001-46;
VM ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 32.469.914/0001-92 por descumprimento de exigências do
Edital, conforme descrito na Ata de Sessão.

A partir da publicação, abre-se o prazo legal de 05 dias úteis para interposição de
recursos.

Demais informações no e-mail licitacao@trt23.jus.br ou no telefone: (65) 3648-
4101.

Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2020.
THIAGO SIGARINI FLORES SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - UASG 80026

Nº Processo: 23632/2020. Objeto: Aquisição de estantes de aço montadas.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 23/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto
Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/80026-5-00033-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2020
às 14h30 no site www.gov.br/compras.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Setor de Pregões

(SIASGnet - 20/11/2020) 80026-00001-2020NE000024

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 12011720204018001. Objeto: Aquisição de painéis e itens acessórios para
montagem de parede divisória, tipo naval.. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 23/11/2020
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante
S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou https://www.gov.br/compras/edital/90024-5-
00027-2020. Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2020 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/11/2020) 90024-00001-2020NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 51/2020 - UASG 090012

Nº Processo: 24153782020 . Objeto: Contratação de empresa para possibilitar a
participação de 04 (quatro) servidores do NUAJU no curso on-line 40 VÍCIOS MAIS
COMUNS NAS LICITAÇÕES COMO EVITAR, QUANDO SANEAR E COMO resolveR DE ACORDO
COM O TCU, a se realizar no período de 30/11 a 04/12/2020, com carga horária total de
15h, sob o regime de execução indireta por preço global. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Disponível no Termo de Referência do Processo Administrativo Eletrônico PA-SEI 0024153-
78.2020.4.01.8004 Declaração de Inexigibilidade em 19/11/2020. PATRICIA MORAES DE
MENEZES. Diretora da Secretaria Administrativa. Ratificação em 19/11/2020. FABIO
MOREIRA RAMIRO. Diretor do Foro. Valor Global: R$ 6.219,20. CNPJ CONTRATADA :
86.781.069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A.

(SIDEC - 20/11/2020) 090012-00001-2020NE000900

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TA ao Contrato 7413385. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: ESCOLTA VIP TER C E I R I Z AÇ ÃO
DE MÃO DE OBRA E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA-EPP (Sr. Marcos Carvalho Santana),
CNPJ/MF 03.812.893/0001-68. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, com início em
07/01/2021 e término em 06/01/2022. BASE LEGAL: Artigo 57, II, da Lei 8.666/93 e PAe
0013894-92.2018.4.01.8004-JFBA. Ass: 19/11/2020.

EXTRATO DE RESILIÇÃO

ESPÉCIE: Resilição do Termo de Credenciamento Nº. 063/2010, celebrado entre a União
Federal, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e BAHIA HOME CARE SERV.
MED. DOMICILIARES. OBJETO: Descredenciamento. DATA DE ASSINATURA: 25.09.2020.
Assina: DR. FABIO MOREIRA RAMIRO, pelo credenciante, e por CLAUDIO FLAUZINO DE
OLIVEIRA, pelo credenciado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020 - UASG 90012

Nº Processo: 66478920204018004. Objeto: Aquisição de 09 (nove) veículos novos,

através de Ata de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos

constantes do Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 23/11/2020 das

08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab

Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou

https://www.gov.br/compras/edital/90012-5-00049-2020. Entrega das Propostas: a partir

de 23/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

07/12/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

(SIASGnet - 19/11/2020) 90012-00001-2020NE009000

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0007833-81.2019.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: CENTRO OESTE
- PRESTADORA DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO LTDA./CNPJ: 13.498.257/0001-67./Espécie:
Contrato SJ/DF nº 05/2021./ Objeto: Locação de caçambas, durante o exercício de
2021./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência: 01/01/2021 a
31/12/2021./Programa de Trabalho: 096903 - JC./ Elemento de despesa: 339039./ Nota de
Empenho: será emitida tão logo seja aprovada Lei Orçamentária e estejam os recursos
devidamente disponibilizados no SIAFI./Preço Global: R$ 31.700,00 (trinta e um mil e
setecentos reais)./Data da assinatura: 20/11/2020./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor
da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Rômulo Gomes de Almeida,
Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 90022

Nº Processo: 584-42.2020. Objeto: Aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, encontrado no
site da Justiça Federal de Goiás:
http://www.jfgo.jus.br/transparencia/licitacoes/licitacoes_em_andamento.. Total de Itens
Licitados: 34. Edital: 23/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou
Rua 20, 19, Centro, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/90022-5-00013-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/12/2020 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Supervisor de Compras

(SIASGnet - 20/11/2020) 90022-00001-2020NE000011

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 90004

Nº Processo: 77225720204018007. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material
de Expediente, Acondicionamento e embalagem, Copa e cozinha e de Proteção e
Segurança - para a Seção Judiciária do Maranhão.. Total de Itens Licitados: 12. Edital:
23/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha, -

São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/90004-5-00036-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 23/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/12/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A cópia
do Edital poderá ser obtida através do site www.comprasgovernamentais.gov.br ou do site
www.ma.trf1.jus.br..

WANESSA RAPHAELY LIMA PAZ
Pregoeira

(SIASGnet - 19/11/2020) 90004-00001-2020NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - UASG 90004

Nº Processo: 24326120204018007. Objeto: Contratação dos serviços de implantação e
operação de gerenciamento da frota de veículos da Justiça Federal e demais veículos
locados e requisitados, através da internet, com utilização de tecnologia de cartão
eletrônico, para fornecimento de combustíveis, lubrificantes e produtos afins, a serem
realizados através de rede própria ou credenciada da contratada. . Total de Itens Licitados:
1. Edital: 23/11/2020 das 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300,
Areinha, - São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/90004-5-00056-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/12/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O edital poderá ser adquirido através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 20/11/2020) 90004-00001-2020NE800016

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: 002959-07.2020.4.01.8009. Convênio nº 06/2020. CONVENENTE: Justiça Federal
de Primeiro Grau em Mato Grosso, CNPJ nº 05.437.178/0001-18. CONVENIADA: BANCO DO
BRASIL S.A. CNPJ: 00.000.000/0001-91. OBJETO: O objeto do convênio é a concessão de
empréstimo, com averbação das prestações decorrentes em folha de pagamento
(empréstimo consignado) aos servidores da Seção Judiciária de Mato Grosso. BASE LEGAL:
art. 116 da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 19.11.2020. VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses, a contar de sua celebração. Assinado pela Dra. VANESSA CURTI PERENHA G A S Q U ES
- Juiza Federal Diretora do Foro, pela convenente, e Sr. RICARDO NUNES DA CRUZ, pela
conveniada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 064/2020. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: AIRLESS PINTURAS BC LTDA. OBJETO:
Serviços de pintura interna e externa no edifício sede da JFMG em Varginha. VA LO R :
R$84.990,00. VIGÊNCIA: De 20/11/2020 até o recebimento definitivo do objeto e o efetivo
pagamento do preço contratado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de empenho nº
2020NE003156, emitida em 16/11/2020, Programa de Trabalho Julgamento de Causas na
Justiça Federal - Nacional/Plano Orçamentário: Modernização das Instalações da Justiça
Federal (PTRES 168361), natureza de despesa: 339039-16. BASE LEGAL: Processo eletrônico
nº 0027027-24.2020.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: Assinado digitalmente
pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto em 18/11/2020, pela
Contratante, e pela Sra. Patrycia Cerutti Binati em 20/11/2020, pela Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 0044543-57.2020.4.01.8008. OBJETO: Contratação de prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de ar condicionado, ventilação e
exaustão para a Subseção Judiciária de Uberaba/MG. Empresa Contratada: REF R I G E R AÇ ÃO
CRUVINEL LTDA. - CNPJ 25.260.423/0001-71. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei
8.666/93. RATIFICAÇÃO: Em 19 de novembro de 2020, por Orlando Amaral Pinto.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-23T05:03:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




